年度报告数据口径对 2022 年半年度报告数据（未经审计或审阅）进行了会计差

错更正。该更正事项公属于《2022 年半年度报告》相关事项，已披露经审计的

《2022 年年度报告》中不存在该类差错，因此《2022 年半年度报告》更正事项

不会导致公司对《2022 年年度报告》数据进行更正。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000 万元。

二、表决和审议情况

公司于 2023 年 8 月 11 日召开第三届董事会第七次会议及第三届监事会第七

次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，以上议案无需提交

股东大会审议。

公告编号：2023-092

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和

会计差错更正》等相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，

符合公司发展的实际情况。董事会同意本次差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计或审

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则》的相关规定，本次会计差错

更正的决议程序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的实

际经营情况和财务状况，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司此次会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，能够更加客观、公

允地反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、更准确的会计信息，

且符合《企业会计准则》的规定，不会对公司财务报表产生重大影响。程序合法

合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况。独立董事

同意本次对前期会计差错的更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》等相

关法律法规的规定，对 2022 年半年度财务报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

公告编号：2023-092

单位：元

项目
2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 311,604,396.59 836,091.12 312,440,487.71 0.27%

负债合计 111,810,758.01 1,322,143.63 113,132,901.64 1.18%

未分配利润 66,445,270.61 -3,034,840.47 63,410,430.14 -4.57%

归属于母公司所有者权

益合计
199,264,589.38 -566,977.53 198,697,611.85 -0.28%

少数股东权益 529,049.20 80,925.02 609,974.22 15.30%

所有者权益合计 199,793,638.58 -486,052.51 199,307,586.07 -0.24%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
9.34% -0.29% 9.05% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
7.74% 0.06% 7.80% -

营业收入 113,710,808.12 -67.61 113,710,740.51 0.00%

净利润 17,584,101.27 -497,854.96 17,086,246.31 -2.83%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
17,791,122.64 -589,912.18 17,201,210.46 -3.32%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
14,739,113.48 86,268.27 14,825,381.75 0.59%

少数股东损益 -207,021.37 92,057.22 -114,964.15 -44.47%

八、备查文件目录

一、《安徽德孚转向系统股份有限公司第三届董事会第七次会议决议》

二、《安徽德孚转向系统股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》

三、《独立董事关于第三届董事会第七次会议相关议案的独立意见》》

公告编号：2023-092

安徽德孚转向系统股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 11 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录